pendaftaran bakal calon bupati dan wakil bupati dalam Pemilihan Bupati dan Wakil 

Bupati Soppeng Tahun 2015 

Jumlah kursi DPRD Kabupaten Soppeng : 30 kursi 

Persentase minimal perolehan kursi : 20 % (dua puluh persen) 

Jumlah suara sah seluruh partai politik dalam Pemilihan Anggota DPRD Kabupaten 

Soppeng Tahun 2014 : 139.367 ( seratus tiga puluh Sembilan ribu tiga ratus enam 

puluh tujuh) suara 

Persentase minimal perolehan suara sah : 25% (dua puluh lima persen) 

Jumlah minimal perolehan suara sah untuk pengajuan calon : 34.841,75 (tiga puluh 

empat ribu delapan ratus empat puluh satu koma tujuh puluh lima) suara dibulatkan 

menjadi 34.842 (tiga puluh empat ribu delapan ratus empat puluh dua) suara